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U prilogu| dopisa dostavljamo vam rje$enje kojim se izdaje gradevinska dozvola za
izgradnju objekata zone ,Golf Residential |b-2* — objekat G-IB-V16 ( faza 10 ), na dijelu
UP1 koji se sastoji od dijela katastarske parcele broj 1043/74 KO Radoviéi, u zahvatu
Izmjena i|dopuna Detaljnog urbanistikog plana ,Golf i Donji Radovi¢i zapad®, opétina
Tivat.
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CRNA GORA
MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA,
URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

Broj: UPI

Podgorica,

06-333/25-669/20

24.07.2025.godine

Ministarstyo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, rje$avajuéi po zahtjevu
sLustica Development“ AD Tivat, za izdavanje gradevinske dozvole za izgradnju golf
rezidencijalnih objekata faza Ib-2 — objekat G-IB-V16, na dijelu UP1 koji se sastoji od
dijela katastarske parcele broj 1043/74 KO Radovi¢i, u zahvatu Izmjena i dopuna

Detaljnog
¢lana 32
Zakona o

urbanistickog plana ,Golf i Donji Radovi¢i zapad*, opétina Tivat, na osnovu
Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG* br. 019/25) a u vezi &l. 18 i 46
upravnom postupku (,Sl. list CG* br. 056/14, 020/15, 040/16 i 037/17), donosi

T

RJESENJE

IZDAJE SE ,Lustica Development* AD Tivat, gradevinska dozvola za izgradnju
objekata zone ,Golf Residential Ib-2“ — objekat G-IB-V16 ( faza 10 ), na dijelu
UP[l koji se sastoji od dijela katastarske parcele broj 1043/74 KO Radoviéi, u
zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,Golf i Donji Radoviéi
zapad", opstina Tivat.

Objekat G-IB-V16 je stambeni, jednoporodi¢ni, slobodnostojeéi
spratnosti Su+P (suteren +pr|zemlje) ukupne bruto povrsine 268,57m?.

objekat,

Radovn na izgradnji objekata zone ,Golf Residential Ib-2* — objekat G-1B-V16, na
duelu UP1 koji se sastop od dijela katastarske parcele broj 1043/74 KO Radoviéi,
u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Golf i Donji Radoviéi
zap!ad“, opstina Tivat, bie izvedeni u svemu prema glavnom projektu koji je
uraden od strane vodeceg projektanta Nikole Radovi¢a, spec.sci.arh. i privrednih
drustava sNRA Atelier* DOO Podgorica, ,Optimus Project* DOO Bijelo Polje,
,,Vlgorrs Ecotech® DOO Podgorica, ,Raing* DOO Podgorica, ,S&l Projekt* DOO
Podgorlca .Lines® DOO Podgorica, ,Fil Electronics* DOO Podgorica, ,Artermo”

DOF Podgorica i ,Paming” DOO Podgorica.
Revi

vizija glavnog projekta objekata zone ,Golf Residential Ib-2* — objekat G-IB-
V16 na dijelu UP1 koji se sastoji od dijela katastarske parcele broj 1043/74 KO
Radowm u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,Golf i Doniji
Radovnm zapad®, opstina Tivat, uradena je od strane vodeceg revizora koji je
rukci)vodlo revizijom tehnicke dokumentacue Gorana Séepanoviéa, dipl.inz.arh. i
priviednog drustva ,Institut za razvoj i istraZivanja u oblasti zastite na radu
Podgorica.

: Investitor je duzan da gradenje objekta zapo¢ne u roku od dvije godine od dana

lzdavanja gradevinske dozvole. — ¢lan 35 stav 8 Zakona o izgradnji objekata (“Sl.
list CG* br. 019/25).
Akog investitor ne zapoéne gradenje u roku iz stava 8 ovog é&lana, prestaje mu
prayo gradenja objekta po izdatoj gradevinskoj dozvoli. — &lan 35 stav 9 Zakona
o izgradnji objekata.
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3. Investitor je duzan da zavrsi gradenje objekta u roku od pet godina od dana
izdavanja gradevinske dozvole. — &lan 43 stav 4 Zakona o izgradnji objekata.

Ako investitor ne zavrsi gradenje objekta u roku iz stava 4 ovog Clana, duzan je
da|do zavrSetka gradenja objekta, placa godiSnju naknadu za svaku zapoédetu
godinu prekoradenja roka, na osnovu predraCunske vrijednosti objekta iz
revidovanog glavnog projekta na osnovu kojeg je izdata gradevinska dozvola,
kao i da kontinuirano odrzava gradiliSte do pribavljanja upotrebne dozvole. — &lan
43 stav 5 Zakona o izgradnji objekata.

4. Investitor je duzan da na mijestu gradenja objekta danom prijave podetka
gradenja objekta istakne tablu koja sadrzi sliedece podatke: broj i datum
izdavanja gradevinske dozvole, podatke o investitoru, projektantu, revidentu,
privrednom drudtvu, pravnom licu odnosno preduzetniku koje gradi objekat (u
daljem tekstu: izvoda& radova), priviednom drudtvu, pravnom licu odnosno
pre:duzetniku koje obavlja struéni nadzor (u daliem tekstu: struéni nadzor),
vodecem projektantu odnosno odgovornom projektantu koji rukovodi izradom
glavnog projekta u cjelini, vodeéem revizoru odnosno odgovornom revizoru koji
rukovodi revizijom glavnog projekta u cjelini, odgovornom projektantu koji
rukovodi gradenjem i nadzornom inZenjeru koji rukovodi struénim nadzorom, 3D
vizyelizaciju objekta, odnosno prikaz trase infrastrukture i druge podatke od
znagaja za gradenje objekta. — &lan 37 Zakona o izgradnji objekata.

Obrazlozenje

,Lustica Development‘ AD Tivat se obratilo ovom ministarstvu zahtjevom broj: UPI 06-
333/25-669/1 od 13.05.2025.godine i dopunom zahtjeva broj: UPI 06-333/25-669/3 od
11.06.202%5.godine za izdavanje gradevinske dozvole za izgradnju golf rezidencijalnih
objekata fai\za Ib-2 — objekat G-IB-V16, na dijelu UP1 koji se sastoji od dijela katastarske
parcele broj 1043/74 KO Radovi¢i, u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanisti¢kog

plana ,Golf i Donji Radovi¢i zapad*, opétina Tivat.

RazmatrajL;Jéi spise predmeta, utvrdeno je da je dostavljena i pribavljena sljedeéa
dokumentacija:

- Urb?nistiéko-tehnic":ki uslovi za izradu tehnitke dokumentacije za urbanisticke
parcele UP 1, 2, 3, 40 i 59, koje su formirane od dijela kat. par. br. 1043/1 KO
Radoviéi, u obuhvatu Izmjena i dopuna Detaljinog urbanistickog plana ,Donji
Radi vici zapad®, izdati od strane Opstine Tivat - Sekretarijata za uredenje
prostora, broj: 09-332/21-576/4 od 07.02.2022.godine;

— Glavni projekat objekata zone ,Golf Residential Ib-2% — objekat G-IB-V16, na
dijelu UP1 koji se sastoji od dijela katastarske parcele broj 1043/74 KO Radoviéi,
u zzihvatu lzmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana ,Golf i Donji Radoviéi
zap id“’ opstina Tivat, uraden od strane vodeéeg projektanta Nikole Radoviéa,

speci:.sci.arh. i privrednih drustava: ,NRA Atelier* DOO Podgorica, ,Optimus
Project® DOO Bijelo Polje, ,Vigoris Ecotech* DOO Podgorica, ,Raing“ DOO
Podg';orica, -o& Projekt® DOO Podgorica, ,Lines* DOO Podgorica, ,Fil
Electronics* DOO Podgorica, ,Artermo“ DOO Podgorica i ,Paming* DOOQO
Podgorica, ovjeren elektronskim potpisima projektanta i revidenta;

- Izvje’étaj 0 reviziji glavnog projekta - ,Golf Residential |b-2* — objekat G-IB-V186,
na dijelu UP1 koji se sastoji od dijela katastarske parcele broj 1043/74 KO
Radovici, u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistitkog plana ,Golf i Donji
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RadoviCi zapad®, opstina Tivat, uraden od strane vodeceg revizora koji je
rukovodio revizijom tehnicke dokumentacije Gorana Séepanovica, dipl.inz.arh. i
privrednog drustva ,Institut za razvoj i istraZivanja u oblasti zastite na radu“
Podgorica, broj:03-665/1 od decembra 2024.godine, ovjeren elektronskim
potpisom Aleksandra Duborije dana 16.12.2024 godine:

Rjesenje kojim se daje saglasnost podnosiocu zahtjeva ,Lustica Development"
AD| Tivat na idejno rjeSenje arhitektonskog projekta za izgradnju golf
rezidencijalnih objekata faza I-b2 - objekti G-IB-V7, G-1B-V8, G-1B-V9, G-IB-V10,
G-IB-V11, G-IB-V12, G-IB-V13, G-IB-V14, G-IB-V15, G-IB-V16, G-IB-GHT17, G-
IB—(;BHT18 i G-IB-GHT19, na UP1 koja je formirana od katastarske parcele broj
104;3/74 KO Radovi¢i, u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana
,Golf i Donji Radovi¢i zapad“, opstina Tivat, ukupne bruto razvijene gradevinske
povrSine nadzemnih etaza svih objekata — 3373,82m?, izdato od strane
Minjstarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine — Direktorat za
sprovodenje drzavnih smjernica u oblasti arhitekture, broj: 05-332/24-3039/2 od
29.04.2024.godine;

Idej:no rieSenje golf rezidencijalnih objekata faza Ib-2 — objekti G-IB-V7, G-IB-VS,
G-IB-V9, G-IB-V10, G-IB-V11, G-IB-V12, G-IB-V13, G-1B-V14, G-IB-V15, G-IB-
V16, G-IB-GHT17, G-IB-GHT18 i G-IB-GHT19, na UP1 koja je formirana od
kat Istarske parcele broj 1043/74 KO Radovi¢i, u zahvatu Izmjena i dopuna
Detaljnog urbanistickog plana ,Golf i Donji Radoviéi zapad®, uradeno od strane
priviednog drustava ,NRA Atelier* DOO Podgorica, ovjeren elektronskim
popisom projektanta dana 30.01.2024.godine u 23:58:24 +01’00’;

Izjava revidenta da je glavni projekat Golf Residential 1b-2 — objekat G-IB-V186,
uskliaden sa idejnim rjeSenjem na koji je Glavni drzavni arhitekta dao saglasnost
broji 05-332/24-3039/2 od 29.04.2024.godine, jun 2025.godine;

List ‘nepokretnosti 732 — izvod za katastarsku parcelu broj 1043/74 KO Radovici,
izdat od strane Uprave za nekretnine — PJ Tivat, broj: 121-919-7516/2025 od
01.q7.2025.godine;

Kopija plana za katastarsku parcelu broj 1043/74 KO Radovici, izdata od strane
Upreilve za nekretnine - PJ Tivat, broj: 121-917/25-535-Dj od 02.07.2025.godine;
Akt Opstine Tivat broj: 07-419/25-UPI-92/1:

Potvrda o utvrdivanju naknade izdata od strane Opstine Tivat — Direkcija za
investicije, broj: 07-419/24-upl-173/3 od 24.01.2025.godine;

Rjesenje o ispravci greSeke Opstine Tivat — Direkcija za investicije, broj: 07-
419/24-upl-173/4 od 02.07.2025.godine;

Ispra;vka potvrde o izvrSenoj obavezi uplate za komunalno opremanje
gradievinskog zemljista broj: 07-419/24-upl-173/3 od 24.01.2025.godine, donijeta
od strane Opstine Tivat — Direkcija za investicije, broj: 07-419/24-upl-173/5 od
03.0|7.2025.godine;

Rjesenje kojim se daje saglasnost na tehnicku projektnu dokumentaciju ( u dijelu
vodovodnih instalacija), izgradnja golf rezidencijalnih objekata faza I-b2 — objekat
G-IBE—V16, donijeto od strane DOO ,Vodovod i kanalizacija“ Tivat, broj: 03-
333/25-UPI-69/1 od 07.07.2025.godine;

Rjesenje kojim se daje saobraé¢ajna saglasnost na revidovani glavni projekat
objekta Golf Residential Ib-2 — objekat G-IB-V186, donijeto od strane Opstine
Tivat — Sekretarijat za saobraéaj i stambeno-komunalne djelatnosti, broj: 16-

341/25-UPI-369/1 od 25.06.2025.godine:
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— Saglasnost na glavni projekat elektroinstalacija jake struje izdat od strane
,Lustica Bay Electricity Company* DOO Tivat, broj: 177/2025-1 od
23/07.2025.godine;

— Akt ,Regionalni vodovod Crnogorsko primorje” DOO Budva, broj: 25-3053/2 od
24/06.2025.godine;

- Potvrda ,Regionalni vodovod Crnogorsko primorje” DOO Budva, broj: 24-4978/5
0d 23.12.2024.godine;

— Potvrda Opsétine Tivat — Sekretarijat za finansije, broj: 08-419/24-12/141-1 od
30.06.2025.godine;

— Polisa -raéun POL-00275147 od 12.11.2024.goding, izdata od strane ,Sava
osiguranje" AD Podgorica za osiguranika ,NRA Atelier* DOO Podgorica;

— Polisa za osiguranje od odgovornosti broj: 6-50112 od 25.11.2024.godine, izdata
od Is’[rane »Uniga nezivotno osiguranje* AD Podgorica za osiguranika ,Institut za
razyoj i istrazivanja u oblasti zastite na radu® Podgorica.

PostupajuLi po zahtjevu za izdavanje predmetne gradevinske dozvole na opisanoj
lokaciji u Ismislu clana 34 stav 3 Zakona o izgradnji objekata ("SI. list CG* br. 019/25),
kojim je utvrdeno da dokumentaciju iz stava 1 tadka 4,56 istava 2 tatka 4, 5i 6 ovog
¢lana prib?vlja nadlezni organ za izdavanje gradevinske dozvole, po sluZbenoj duZnosti,
ovo ministarstvo je aktima broj UPI 06-333/25-669/5 i UP| 06-333/25-669/6 oba od
17.06.2025.godine, od nadleznih organa Ministarstva unutrasnjih poslova - Direktorat za
zastitu | s'paéavanje i Agencije za elektronske komunikacije i postansku djelatnost,
trazilo izdavanje saglasnosti na glavni projekat.

Kako u za’«)nom utvrdenom roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva za dostavljanje
trazenih dokaza, od nadleznih organa isti nisu dostavljeni (kopija dostavne knjige poste
od 19.06.2025.godine i povratnica od 20.06.2025.godine), to su se stekli uslovi za
primjenu ¢lana 34 stav 5 Zakona, odnosno da se smatra da su saglasni sa revidovanim
glavnim pri jektom.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je
podneseni| zahtjev sa priloZenom dokumentacijom i naglo da je isti osnovan, a ovo iz
sliedecih razloga:

Clan 32 stav 2 | 3 Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG* br. 19/25), propisuje da
Ministarstvo izdaje gradevinsku dozvolu za: drzavne objekte od opsteg interesa, zgrade

bruto gradevinske povrdine 3000 m? i vige i za hotele odnosno turisticko naselje sa Cetiri
ili pet zvjezdica i turisti¢ki rizort te da se gradevinska dozvola izdaje rieSenjem.

Clanom 34 stav 1 istog zakona, propisano je da se gradevinska dozvola, osim za
porodi¢nu | stambenu zgradu, izdaje na osnovu sliedece dokumentacije: glavnog
projekta, oivjerenog u skladu sa ovim zakonom; izvjestaja o pozitivnoj reviziji glavnog
projekta, ovjerenog u skladu sa ovim zakonom; saglasnosti glavnog drzavnog arhitekte,
odnosno g}avnog gradskog arhitekte iz ¢lana 22 st. 1, 2 i 4 ovog zakona: dokaza o
pravu svojine, odnosno drugom pravu na gradevinskom zemljiStu (list nepokretnosti,
ugovor o koncesiji, ugovor o zakupu, odluka o utvrdivanju javnog interesa, notarski
ovjerena saglasnost ili izjava volie vlasnika zemljita upisana u "G" listu lista
nepokretno:sti I drugi dokazi o pravu na gradenje na zemlji$tu), ili dokaza o pravu
gradenja, odnosno drugom pravu na objektu ako se radi o rekonstrukciji objekta;
dokaza o utvrdivanju obaveze placanja naknade za gradenje propisane zakonom kojim
se ureduje luredenje prostora i dokaza o izmirenju obaveza placanja posebne naknade
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za investicije propisane zakonom kojim se ureduje regionalno vodosnabdijevanje
crnogors%og primorja; saglasnosti, mislienja i drugih dokaza utvrdenih posebnim
propisima i dokaza o osiguranju od odgovornosti projektanta i revidenta glavnog
projekta.

Stavom 3 istog &lana Zakona, utvrdeno je da dokumentaciju iz stava 1 tag. 4, 5 6 |
stava 2 tag. 4, 51 6 ovog €lana pribavlja nadlezni organ za izdavanje gradevinske
dozvole, po sluzbenoj duZnosti, a stavom 4 istog Clana je utvrdeno da se za izdavanje
dokaza, saglasnosti i miglienja iz stava 1 taé. 4,516 istava 2 tac. 4, 5i6 ovog &lana ne
placa administativna taksa.

Ako organi za tehnicke uslove ne dostave dokumentaciju iz stava 1 taé. 4 i 6 i stava 2
tac. 4 i ? ovog Clana, u roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva za njihovo
dostavljanje, smatraée se da su saglasni sa revidovanim glavnim projektom odnosno
glavnim projektom — &lan 34 stav 5 Zakona.

Clan 22 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisuje da Glavni dr¥avni arhitekta daje
saglasnost na: idejno rjeSenje arhitektonskog projekta zgrade bruto gradevinske
povrSine 3000m2 i vie, hotela odnosno turistickog naselja sa &etiri ili pet zvjezdica i
turistiékog) rizorta, trga, skvera, 3etalista, gradskog parka i objekta iz &lana 15 stav 2
ovog zakana, kao i na idejno rjesenje projekta arhitekture privremenog objekta za koji
se izraduje glavni projekat.

Clanom 153 stav 1i 2 Zakona o izgradniji objekata (“SI. list CG* br. 19/25), propisuje da
su privredna drustva, pravna lica odnosno preduzetnici koji obavljaju djelatnosti uredene
ovim zakgnom duZna da svoje poslovanje i djelatnost usklade sa odredbama ovog
zakona, u roku od $est mjeseci od dana stupanja na snagu ovog zakona i da privredno
drustvo, pravno lice odnosno preduzetnik, koje je do stupanja na snagu ovog zakona
steklo licencu, moZe wvrsiti izradu i reviziju tehnitke dokumentacije do isteka roka iz
stava 1 ovog €lana, osim revizije tehnicke dokumentacije u &ijoj je izradi uéestvovalo.

RjeSavajuéi po navedenom zahtjevu, a na osnovu uvida u spise predmeta ovo
ministarstvo nalazi da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu élana
32 Zakona o izgradnji objekata.

Na osnovu izloZenog, odlugeno je kao u dispozitivu ovog rjeSenja.
PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjesenja moze se izjaviti tuzba Upravnom sudu Crne

Gore u roku od 20 dana od dana njegovog prijema.
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Regionalni vodo

ogorsko
Ministarstvo prostornog planiranja,

Adresa: urbanizma i drzavne imovine - IAWD

DrZzavna sekretarka

Telefax: Marina lzgarevi¢ Paviéevi¢

Broj: 2c- 2053 /2. Datum:Z¢.0¢ -2¢2 X

Predmet: Odgovo

Postovana,
P

U odnosu na Vas zahtjev br. UPI 06-333/25-669/9 od 17.06.2025. godine (nas. br. 25»3@}1
od 23.06.2025. godine) kojim traZite dostavljanje dokaza u pogledu plac¢anja naknado za
izgradnju regionalnog sistema vodosnabdijevanja, povodom izgradnje objekta G- IB-V16 na
dijelu UP1, koja se sastoji od dijela kat. parc. 1043/74 KO Radoviéi, investitora LuStica
Developiment AD, obavijeStavamo Vas da je izviseno placanje prethodno izdatog obraduna br.
618/24 od 29.10.2024. godine, te Vam u prilogu dostavljamo potvrdu o izmirenju naknade za
izgradnju regionalnog sistema vodosnabdijevanija.

S postovanjem,

InZenjer zastite Zivotne sredine
Aleksa Gospié

Finansijski knjigovoda

Marta Vulovi¢

A 4

Rukovodilac finansijskog sektora
ansila\T Stijepovi¢

/

v

DOO Regionalni vodovod Cmogotsko pnmone ul. Popa Jola hca br. 5, 85310 Budva. Crna Gora 1

Tel. bri+ 382 (0) 33 451 921; 451 460; Telefax:+ 382 (0) 33 451 937
PIB: 02090199; PDV: 81/31-01270-6; Br. Z.r: 535-9962-69




‘earonalni vodoved
gorsko primorje

85310 Budva. Crna Gora

Website:www regionalmvodovod.me
E-mail:headofTice a regionalmvodoved.me
direktor@regionalnivodovod. me

Tel. br.* 382 (0) 33 451 921; 451 460

Broj: 25. 7274 Datum:23.12.2024
DOO _Regionalni vodovod Crnogorsko primorje™ izdaje

POTVRDU

Investitor LUSTICA DEVELOPMENT AD platio je dana 23 122024 godine dio naknade od 80% iz
Clana 22 Zakona o regionalnom vedosnabdijevanju Crnogorskog primonja (S1. List Crne Gore br. 56/16)
povodom izgradnje GOLF RESIDENTAIL PHASE 1-B2 OBJEKAT G-IB-VI6 na katastarskim
parcelama: 1043/74 KO RADOVICI po zahtjevu br. 03-665/1-4 od 22 10.2024. godine (zaveden u ovom
d.0.0.-u dana 24.10.2024), a po obratunu br. 618724 od 29.10.2024. godine. oo

Potvrda se izdaje u svrhu prijave gradnje

Milena Aligrudi¢, knjigovoda

Obra¢un izvrdila: Marta Vulovi¢

47 8 o
Vopslava Styepovic, P vy
Rukovodilac finansijskog sektora P . vd lzvrinog direktora,
4

| St | Kesto Radovic




Adresa: Trg magnolija br.1, |

; CRNA GORA 85320 Tivat, Crna Gora
OPSTINA TIVAT tel: +382 (0)32 661 345 |
www.opstinativat.com o
BEKRETARIAT ZA BAOBRACAJ | e mail sekretarijatsks @opstinativat.me:

BTAMBENO-KOMUNALNE DJELATNOETI

Pisarnica Ministarstva prostornog
urba%zma i griavng imoving = 7.

1.2 S& 7S

O3 = ' ..:--!.; . [ ‘.,

Proe-2 | | cughaa
Broj: 16-341/25-UPI-369/1 | o8- 33 5 665 2. |

Datum: 265.06.2025.godina Jresy
Sekretarijat za saobraéaj i stambeno komunalne djelatnosti, na osnovu ¢lana 26, stav
2 Zakona o putevima ("Sl. list CG", br. 82/20, 140/22), a u vezi sa ¢lanom 34, stav 1,
taéka 6, Zakona o izgradnji objekata ("Sl. list CG", br.19/25) i &lana 9, stav 1. allnﬁ"}*;
11, Odluke o opétinskim i nekategorisanim putevima na teritoriji Opstine Tivat ("SI
list CG — op$tinski propisi” br. 24/12, 15/15 | 28/16), ¢lana 18 Zakona o upravnom
postupku ("Sl. list CG" br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) i €lana 8 Odiuke o organizaciji

i nadinu rada lokalne samouprave Opétine Tivat ("Sl. list CG — Opétinski propisi” br.
028/23) postupajuéi u predmetu investitora "Lustica Development” AD Tivat za
izdavanje saobracajne saglasnosti na izradenu tehnitku dokumentaciju, revidovani
Glavni projekat izgradnje objekta GOLF RESIDENTAL Ib-2, OBJEKAT G-IB-V16
na lokaciji UP 1, koja Je formirana od kat.parc.br. 1043/74 KO Radoviéi u
zahvatu lzmjena | dopuna DUP-a "Donji Radoviéi Zapad” - opstina Tivat, po
zahtjevu Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, donosi: ;

RJESENJE

Daje se sacbraéajna saglasnost na izradenu tehniéku dokumentaciju: revidovani
Glavni projekat izgradnje objekta GOLF RESIDENTAL Ib-2, OBJEKAT &43-\!16
na lokaciji UP 1, koja Je formirana od kat.parc.br. 1043/74 KO Radoviéi u
zahvatu Izmjena i dopuna DUP-a "Donji Radoviéi Zapad" - opstina Tivat, za koji
je glavni projekat izradio "NRA ATELIJER" doo.

ObrazloZenje

Ministarstva prostomog planiranja, urbanizma i drZzavne imovine, dana
20.06.2025.godine podnio je po sluzbenoj duZnosti Sekretarijatu za saobracaj i
stambeno komunalne djelatnosti Zahtjev, zaveden kod ovog organa pod brojem 16~ .
341/25-UPI-369, kojim tra%i izdavanje saobracajne saglasnosti na revidovani Glavni
projekat izgradnje objekta GOLF RESIDENTAL Ib-2, OBJEKAT G-1B-V16 na lokaciji
UP 1, koja je formirana od kat.parc.br. 1043/74 KO Radovi¢i u zahvatu 1zmjena i
dopuna DUP-a "Donji Radoviéi Zapad" - opStina Tivat, investitora “"Lustica
Development” AD Tivat.

Uz Zahtjev je u elektronskoj formi dostavijen revidovani Glavni projekat izgradnje
objekta GOLF RESIDENTAL Ib-2, OBJEKAT G-IB-V16 na lokaciji UP 1, koja je
formirana od kat.parc.br. 1043/74 KO Radovi¢i u zahvatu Izmjena i dopuna
DUP-a "Donji Radoviéi Zapad" - opstina Tivat,

Clanom 34, stav 5, Zakona izgradnji objekata ("Sl. list CG", br.19/25) propisano je da
ako organi za tehniéke uslove ne dostave dokumentaciju iz stava 1, tatka 6, u roku



od 15 dana od dana prijema zahtjeva, smatrace se da su saglasni sa revidovanim
glavnim projektom odnosno glavnim projektom.

Isto tako, élan 9, stav 1, alineja 11, Odiuke o opéﬂnskim i nekategorisanim putevima
na teritoriji Op&tine Tivat ("SI. list CG — opétinski propisi” br. 24/12, 15/15 i 28/16),
propisano je da nadleZni organ lokalne uprave izdaje saobracajnu saglasnost na
izradenu tehnicku dokumentaciju. ;
Na osnovu izdatih Urbanisti¢ko-tehniékih uslova za izradu tehnicke dokumentacije od
strane Sekretarijata za uredenje prostora broj: 09-332/21-576/4 od 07.02.2022.
godine i Opétih saobratajno-tehnickih uslova broj: 1006-340-273 od
26.09.2019.godine izdatih od strane Odjeljenja za stambeno komunaine poslove i
saobraéaj. investitor je bio du2an da:

U projektu grafiéki prikaze mjesto i nagin prikljucka urbanisticke parcele na = -

saobracajnicu predvidenu planskim dokumentom;

- Parkiranje rije$i u okviru urbanistitke parcele, dok se dio potreba za
parkiranjem mozZe rijeSiti i sa pripadajuéim parking mjestima na javnim
sacbracéajnicama;

- Broj parking mjesta obezbijedi prema slede¢im normativima: 12PMna 1000m2
| minimum 1 PM/1 stan;

- Detalje parkinga prikaZe u grafickom prilogu.

Uvidom u revidovani Glavni projekat izgradnje objekta GOLF RESIDENTAL Ib-2,
OBJEKAT G-IB-V16 na lokaciji UP 1, koja je formirana od kat.parc.br. 1043/74
KO Radoviéi u zahvatu lzmjena | dopuna DUP-a "Donji Radovici Zapad" -
opsuna Tivat, utvrdeno je da glavni projekat sadrzi:
Graficki prikaz mjesta | nacina prikijucka urbanisticke parcele na saobracajnicu
predvidenu planskim dokumentom,
- Potrebni parking prostor rije§en u okviru urbanistitke parcele;
- Ukupan broj parking mjesta je 4, §to je u skladu sa normativom iz UTU-a;
- Detalje parkinga prikazane u grafickom prilogu faze saobracaja.

Kako su gore navedeni kriterijumi ispunjeni u skladu sa Urbanisticko-tehni¢kim
uslovima za izradu tehni¢ke dokumentacije od strane Sekretarijata za uredenje
prostora broj: 09-332/21-576/4 od 07.02.2022.godine i Opstim saobracajno-tehnickim
usiova broj: 1006-340-273 od 26.09.2019.godine, izdatih od strane Odjeljenja za
stambeno komunalne poslove i saobraéaj, nema smetnji da se podnosiocu zahtjeva

da saobradajna saglasnost na projektnu dokumentaciju, saglasno é&lanu 9, stav 1.
Alineja 11, Odluke o opétinskim i nekategorisanim putevima na teritoriji Opétine Tivat

("Sl. list CG ~ opstinski propisi” br. 24/12, 16/15, 28/16).

U rjeSavanju ovog zahtjeva ocjenjeno je da je potrebno primjeniti ¢lan 106 Zakona o
upravnom postupku ("Sl. list CG" br. 56/14, 40/16, 27/17) kojim je regulisanc kada
javno-pravni ogran sprovodi skraceni postupak.

Naime, stavom 2 istog ¢lana propisano je da ako je stranka u svom zahtjevu navela
Cinjenice il podniiela dokaze na osnovu kojih se moZe utvrditi stanje stvari ili ako se

to stanje moZe utvrditi na osnovu op3tepoznatih ginjenica ili Cinjenica koje su poznate
javno-pravnom organu, isti moze u skra¢enom roku rijesiti upravnu stvar.

Kako je uz zahtjev Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne
imovine, naveo éinjenice i podnio dokaze na osnovu kojih organ moZe rijeSiti
upravnu stvar po skraéenom postupku, organ je ocjenio da je ta ¢injenica dovoljna za
rieSavanje upravne stvari. Takode, ¢lanom 113, stav 2 istog Zakona propisano je da
rieSenje moZe biti donijeto bez izjadnjenja stranke u o rezultatima ispitnog postupka u
sluéaju kada je oCigledno da ¢e rjeSenje biti donijeto u korist stranke. Imajuci u vidu
prethodno navedeno, a obzirom da je stranka dostavila sve neophodne dokaze,

2



organ je ocjenio da se upravna stvar rije§i na naéin u skratenom postupku bez
izjadnjenja stranke, a u njenu korist.

Na osnovu izloZzenog odluéeno je kao i dispozitivu ovog Rjesenja.

Saglasnost se daje u cilju pribavijanja dokumentacije radi pocetka gradnje.
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog Rje$enja se moie izjaviti Zalba
Glavnom administratoru Ops$tine Tivat u roku od 15 dana od dana prijema,
neposredno ili preko ovog organa. Zalba se taksira sa 3,00€ A/T uplatom na
Ziro raéun Opstine Tivat broj: 510-9146777-39.

Visa savjetnica lll za teritorijainu organizaciju,
regulaciju saobracaja, puteve ixdrumski saobracaj
Gorica Nik$i¢, dipl.ing. racaja
=

Dostaviti:

(1'Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine
ul. IV Proleterske brigade br.19 - Podgorica
2. Arhivi
3. Dosije




Adresa: Trg Magnolija br.1

CRNA GORA Tivat, Crna Gora
OPETINA TIVAT Pisarica Ministarstva pre.stomog piahiteh ;’::.“‘ o
0¥-448 [:.S‘-uft— 324 .“’b‘ . d"i“’ IMOVINE. . omogstinativat me

Org oo [ s vy i | Bge org) 208 vriadnast

PLde- T, rae 4

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i dr2avne imovine Vv’

Predmet: Postupanje po Va&em dopisu br.07-419/25-upl-82 od 20.06.2025 g.
vezano za naknadu komunainog opremanja gradevinskog zemljistva

Veza: Vas broj 06-333/25-669/10 od 17.06.2025.g.

Postovani,

Ovom organu uputili ste akt koji se odnosi na izdavanje dokaza o utvrdivanju obaveze placanja
naknade za gradenje povodom gradnje golf rezidencijainog objekta, faza |-b2-objekat G-1B-
V186, na dijelu UP1, dio k.p. 1043/74 KO Radovi¢i, u opétini Tivat. u zahvatu izmjena i dopuna
DUP-a ,Golf i Donji Radovici zapad®, opétina Tivat.

Postupajuéi u odnosi na navedeni aki, a uvidom u evidenciju ove Direkcije, utvrdenoc je da je,
dana 24.01.2025. godine, izdata Potvrda br.07-419/24-upl-173/3 ( te ispravka iste zbog siovne
greske, br.07-418/24-upl-173/5 od 03.07 2025. godine, izvrSene na osnovu Rjesenja o ispravci
br. 07-419/24-upl-173/4 od 02.07.2025.) koja se odnosi na plaéanje naknade za komunaino
opremanje gradevinskog zemljiSta za izgradnju navedenog objekta, po prethodno
podnesenom zahtjewu revidenta instutut za razvoj i istrazivanja u oblasti zastite na radu-Zavod
za istraZivanja razvoj i inZenjering, Podgorica.

Na taj naéin je postupak u konkretnom predmetu okonéan, a primjerke kopija navedene
Potvrde i ispravki $aljemo u prilogu ovog dopisa.

Obradio
Aleksangar S¢epanovi¢
Samo lr)‘ savjetnik |
za pravng posiove

\'Ir/' L i 7 i(‘l( (/(((/




Adresa: Trg Magnolija br.1
CRNA GORA Tivat, Crna Gora
OPSTINA TIVAT tel; +382 (0)32 661 326,
, www.opstinativatme
e mail: investicije@opstinativat me
" DIREKCIJA ZA INVESTICLJE

Broj: 07-419/24-upl-173/5 Datum, 039%2025. godine

Direkcija za investicije opstine Tivat, shodno rjedenju o ispravci greske br. 419/24-upl-

173/4 od 02.07.2025. godine, a u vezi sa ¢lanom 26 Zakona o upravnom postupku
(.Sl.list Cme Gore", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

ISPRAVKU

Potvrde o izvr$enoj obavezi uplate naknade za komunaino opremanje gradevinskog
zemljista br. 07-419/24-upl-173/3 od 24.01.2025. godine

I U Potvrdi o izvréenoj obavezi uplate naknade za komunaino opremanje gradevinskog
zemljista Direkcije za investicije opstine Tivat, br. 07-419/24-upl-173/3 od 24.01.2025.
godine, vréi se ispravka na nacin 8to se rijedi ,OBJEKAT G-IB-GTH 16" zamjenjuju
rije¢ima ,OBJEKAT G-IB-V16“.

it U ostalom dijelu Potvrda Direkcije za investicije opstine Tivat br. 07-418/24-upl-

173/3 od 24.01.2025. godine ostaje nepromijenjena.

Il Ova promjena proizvodi pravno dejstvo od dana kada i Potvrda Direkcije za
investicije opétine Tivat br. 07-418/24-upl-173/3 od 24.01.2025. godine.

ObrazlioZenje

U Potvrdi o izvrSenoj obavezi uplate naknade za komunalno opremanje gradevinskog
zemljiSta Direkcije za investicije opétine Tivat br. 07-419/24-upl-173/3 od 24.01.2025.
godine, investitora ,Lustica Development” a.d., napraviiena je greska na natin &to je
pogresno navedeno da se utvrdena naknada odnosi na obratun komunalija objekta
G-1B-GTH.

Direkcija za investicije opétine Tivat uvidjeia je da je dosio do oigledene gredke pa
je, nakon izvrSene provjere, utvrdila da, vezano za naziv predmetnog objekta,
umjesto gore navedenog G-1B-GTH, treba da stoji OBJEKAT G-IB-V16. Greska je

e b B



ustanovijena ispravkom gore navedenog riedenja koje je osnov za ispravku
predmetne potvrde, a uzimajuéi u obzir podneseni zahtjev za obraéun | ostalu y
propratnu dokumentaciju.

Na osnovu svega izloZenog, vr8i se ispravka kao u dispozitivu.

Obradio:

Samostaini savijetnik | rektor
za pravne n
Aleksandaf Séepanovié st
:”. S / B 14
- 0./4\/ N\/VUV(,(A, / -

Dostaviti:
« [nvestitoru Lustica Development* Tivat
* Revidentu, Instutut za razvoj i istraZivanja u oblasti zastite na radu-Zavod za
IstraZivanja razvoj i inZenjering, Cetinjski put bb, postanski fah 323, Podgorica

@udouﬂo
. aa




Adresa: Trg Magnolija br.1

) # Q., CRNA GORA Tivat, Crna Gora
v OPETINA TIIKT tel: +382 (0)32 661 326,
www opstinativat.me
& mail: [nvesticlie@opstinativatme

DIREKCIJA ZA INVESTICIJE
Broj: 07-418/24-upl-173/4 Datum, 020%. .2025.godine

Direkcija za investicije opétine Tivat, osnovu ¢lana 28 Zakona o upravnom postupku
(.Sl.ist Cme Gore®, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi:

RIESENJE
o ispravci greske u Rjedenju Direkcije za investicije opétine Tivat
br. 07-418/24-upl-173/2 od 10.12.2024. godine

| U dispozitivu Rje$enja Direkcije za investicije opétine Tivat br. 07-4198/24-upl-173/2
od 10.12.2024. godine vrii se ispravka na nacin 8te se rijeti ,OBJEKAT G-iB-GTH
18“ zamjenjuju rijeéima ,,OBJEKAT G-IB-V16“.

U obrazioZenju istog riedenja vrsi se ispravka na nacin &te se rijedi ,OBJEKAT G-1B-
GTH 18* zamjenjuju rijecima ,OBJEKAT G-I1B-V16".

Il U ostalom dijelu Rjedenje Direkcije za investicije opstine Tivat br. 07-419/24-upi-
173/2 od 10.12.2024. godine ostaje nepromijenjenc.

il Ovo rjeSenje proizvodi pravno dejstvo od dana kada i Rjesenje Direkcije za
investicije opstine Tivat br. 07-419/24-upl-173/2 od 10.12.2024. godine.

ObrazloZenje

U rjedenju o utvrdivanju naknade za komunaino opremanje gradevinskog zem|

Direkcije za investicije opstine Tivat br. 07-418/24-upl-173/2 od 10.12.2024. godlno
napravijena je gre$ka na nadin $to je u dispozitiva i obrazioZenju riesenja pogresno
navedeno da se obradun komunalija investitora ,Lustica Development” a.d. odnosi na

OBJEKAT G-IB-GTH.

Direkcija za investicije opStine Tivat uvidjele je da je doslo do oligledene greske pa
je, nakon izvréene proviere, utvrdila da, vezano za naziv predmetnog objekta,
umjesto gore navedenog G-IB-GTH, treba da stoji OBJEKAT G-IB-V16. Gredka je
ustanovijena uzimajudi u obzir podneseni zahfjev za obradun | ostaiu propratnu
dokumentaciju.

Sl




Kako se o ispravci greske donosi posebno Rjesenje, o je u skiadu sa ¢lanom 26 stav
112 Zakona o upravnom postupku (,S!.list Cme Gore®, br. 56/14, 20/15, 40716 i 37/17),

rijedeno kao u dispozitivu.

UPUTSTVO O PRAVINOJ ZASTITI: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti posebna
Zalba Ministarstvu prostomog planiranja, urbanizma i driavne imovine u roku od 15
dana od dana prijema rjeSenja. Zalba se ulate preko ovog organa uz uplatu
administrativne takse od 5€ na Ziro raun broj 510-9146777-39.

Dostaviti:
* Investitoru LuStica Development” Tivat
¢ Revidentu, Instutut za razvoj i istraZivanja u oblasti zastite na radu-Zavod za
istraZivanja razvoj i inZenjering, Cetinjski put bb, poStanski fah 323, Podgorica
« Sekretarjatu za finansije, ovdje

© v dosije
e a/a



Adresa: Trg Magnolija br.1
Tivat, Crna Gora

www.opstinativat.me
e mail: investicile@opstinativat.me

DIREKCIJA ZA INVESTICIJE

Broj: 07-419/24-upl-173/3

tel: +382 (0)32 661326,

s fere

Datum, 24.01.2025. god.

Za: ,Institut za razvo) i istraZivanja u oblasti zadtite na radu - Zavod za istrazivanja,
razvoj i inzenjering” d.c.o, Cetinjski put bb, po#tanski fah 323, Podgorica

Na osnovu ¢lana 12 Zakona o upravnom postupku (,Sl.list CG*, broj 56/14, 20/15, 40/16 i

37/17) i &lana 9 Odluke o naknadi za komunalno opremanje gradevinskog zemijista (,Sl.list ’

CG - opétinski propisi* broj 22/21) Direkcija za investicije izdaje

POTVRDU

Potvrduje se da je, za izgradnju objekta GOLF RESIDENTIAL |-B2 , OBJEKAT G-IB- :

GTH186, spratnosti Su+P, ukupne neto povriine 242,38 m? na UP1 koja je formirana od
kat.parc.br. 1043/74 KO Radovi¢i, u obuhvatu Izmjena i dopuna DUP-a ,Donji Radoviéi
Zapad®, Opétina Tivat, investitora ,Lustica Development” a.d. Tivat, utvrdena naknada u
ukupnom iznosu od 27.761,83 €, Rjesenjem broj 07-418/24-upl-173/2 od 10.12.2024 godine.

Predmetnu naknadu investitor placa u skladu i na naéin utvrden Ugovorom zakijuéenim dana
23.10.2009. godine izmedu Viade Cme Gore, Opétine Tivat i ,Lustica Development* a.d.

Naknada je utvrdena u skladu sa Slanom 8 i 8 Odiuke o naknadi za komunaino opremanje
gradevinskog zemljista (,Sl.list CG-opétinski propisi® br. 22/21). te ostalim odradbama Odluke

koje propisuju nacin obraduna naknade, a na osnovu projektne dokumentacije koju je izradio
.NRA ATELIER" d.o.0. Podgorica, a revidovao Institut za razvoj i istraZivanja u oblasti

zaétite na radu - Zavod za istraZivanja, razvoj i inZenjering” d.0.0 iz Podgorice

Potvrda sluZi kao dokaz u postupku izdavanja pozitivnog misfienia o reviziji

Obradila 7 170
Samostaina savjetnica | N
za obraéun komunalija it < |
Jovana Petkovié

Ik

Viado Brguljan

Dostaviti:

- naslovu

- ~Lustica Development” a.d. Tivat, Radoviéi bb
- u dosije

~ arhivi



Pisarnica Ministarsivo prostornog piasis
urbamzma | dréavne hmm
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Broj: 30-20-05-3277/1 s
0d: 03.07.2025. godine 2 pa

Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma | driavne imovine

Predmet: Odgovor na zahtjev br. 06-333/25-669/7 od 17.06.2025 godine

Na osnovu Vaseg zahtjeva br. 30-20-05-3277 od 27.06.2025. godine, {Va$ broj: 06-333/25-669/7 od 17.06. ZOZSM)
23 izdavanje saglasnosti za prikljuenje na elektroenergetsku infrastruktury: golf rezidencijainih objekata, faza I-b2, ekat
G-1B-V16, na dijelu UP1 koji se sastoji od dijela kat.par. broj 1043/74 KO Radoviéi, u zahvatu lzmjena i dopuna DUP-a ,Golf |
Donji Radovici Zapad®, Opitina Tivat, obavjeitavamo Vas da se navedena parcela nalazi u okviru kompleksa ,Lustica Bay"”.

Ovaj kompleks predstavja zatvoren distributivnl sistem i za njegovu distrubutivnu mreiu CEDIS nije nadlezan.

Operator distributivnog sistema u kompleksu ,Luitica Bay” je firma , Luitica Bay Electricity Company” d.o.0. Tivat, koja sa CEDIS-
om ima potpisan ugovor o prikljuéenju na mreiu 10kV nap kog nivoa i odobrenu prikljuénu snagu od 3.07MW.

Crnogorski elektrodistributivni sistem

Obradila Sektor 2a pristup mredi
Inenier za pristup mreli JIl, Sef Slulbe 23 pristup mra}i Regiona S,
Emma jahi¢, ;gecscn el 2\9: Samardiic, diptellnc A
l,u J 4 3 e ¢ (’

Chsuna, %W

Dostavijenc:
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DOO "VODOVOD I KANALIZACIJA” TIVAT
Broj: 01-133°- Y -65/ |
Tivat,07.07.2025.god w0 A 06-

Na osnovu ¢lana 118. stav 1. Zakona o vodama (“SL. list CG” br.27/07; 32/11; 47/11) i Elan&*196.
ZUP-a (“SLlist CG” br.60/03; 32/11), DOO “Vodovod i kanalizacija” Tivat, donosi A,

RJESENIJE

l. Daje se saglasnost na tehnitku projektnu dokumentaciju (u dijelu vodovodnih i
investitoru ,LUSTICA DEVELOPMENT* AD Tivat po projektu radenom od ektant
»wNRA ATELIER“ D.0.0.Podgorica,izgradnja GOLF REZIDENCIJALNIH O (ATA
FAZA 1-b2,0bjekat G-IB-V16 , na UP 1-kat.par.br.1043/74 KO Radoviéi , Opitina Tivat.

Mjesto priklju¢ka na vodovodnu mreZu: unutra¥nja mre#a ,Lustica Development“ vk
Mjesto mjerenja vode: na rezervoaru ,Orascom*

Pritisak na mjestu prikljuéenja o
Ovo rjesenje vazi godinu dana od dana prijema. Ukoliko investitor u meduvremenu ne otpoéne sa
izgradnjom, Rjesenje prestaje vaZiti u skladu sa ¢lanom 14. Zakona o vodama.

TN

OBRAZLOZENJE

Investitor " LUSTICA DEVELOPMENT* AD Tivat je podnio zahtjev broj dopis-03-333/25-upl-69
dana 23.06.2025 god. za izdavanje saglasnosti na projektnu dokumentaciju za prikljuéak na
vodovodnu mreZu e T

g
Yore Py

Izgradnja GOLF REZIDENCIJALNIH OBJEKATA FAZA I-b2,0bjekat G-I1B-V16
-1 stambena jedinica-1 vodomjer za sanitarnu vodu i irigaciju

Uz zahtjev,stranka je prilozila tehnigke uslove za prikijudak na vodu
izdate od ovog preduzeca i projektnu dokumentaciju uradenu na
osnovu njih. Uvidom u priloZene dokumente, zakljuéeno je da nema smetnje za izdavanje saglasnosti
pa je rijedeno kao u izreci ovog Rjedenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rjefenja moze se izjaviu Zalba Ministarsivu za poljoprivredu,
Sumarstvo i vodoprivredu u roku od 15 dana od njegovog prijema. Zalba se podnosi preko ovog
Preduzeéa i taksira sa € administrativne takse.

DIREKTOR: _
Krivokapié Alen



